

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a depozitului si lucrari de schimbare a timplariei gr. nr.4 si 6**

Valoarea de deviz 178 934,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de reparatie a depozitului				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,29	18,54 17,27	746,91 695,68
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,10	51,63 49,93	469,81 454,40
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,10	30,69 29,40	279,27 267,52
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,70	27,11 27,11	46,08 46,08
Total Demontari					1 542,07	
		1.1.2. Pereti si tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,10	344,28 140,73	3 132,94 1 280,64
6	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	9,10	117,22 54,36	1 066,66 494,72
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrund" intr-un strat, la pereti interioare,inclusiv glafuri,inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	40,29	25,71 8,96	1 035,79 360,96
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,29	101,82 76,80	4 102,31 3 094,40
9	CF02B5 K-4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti	m2	40,29	117,99	4 753,84

1	2	3	4	5	6	7
		sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime			92,13	3 712,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	40,29	4,92	198,23
					1,92	77,44
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	40,29	324,73	13 083,50
					156,80	6 317,44
12	CK18B	Profil exterior, oval pentru gresie si faianta alb 10 mm	m	5,00	45,13	225,66
					33,28	166,40
13	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din metal, executate din OSB de 18 mm grosime pe suport metalice	m2	20,00	445,08	8 901,70
					88,96	1 779,20
Total Pereti si tavan						36 500,63
1.1.3. Pardoseli						
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunht" intr-un strat, la pardosele	m2	9,10	25,70	233,86
					8,93	81,28
15	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei(Maiaki)	m	7,00	26,56	185,94
					16,64	116,48
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,10	77,83	708,23
					44,80	407,68
17	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	9,10	52,48	477,55
					30,73	279,68
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardoseli	m2	9,10	4,89	44,50
					1,90	17,28
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Gresie Portelanata, de la 8 mm grosime cu dimensiunea de la 42x42cm	m2	9,10	358,47	3 262,07
					185,60	1 688,96
Total Pardoseli						4 912,15
1.1.4. Timplarie						

1	2	3	4	5	6	7
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,70	2 652,91 51,95	4 509,94 88,32
21	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, Grila de alimentare si evacuare 25x25 cm	buc	2,00	85,55 14,08	171,09 28,16
Total Timplarie					4 681,03	
Total Lucrari de reparatie a depozitului					47 635,88	
		1.2. Lucrari de schimbare a timplariei gr. nr.4 si 6				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Demontari				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie (geamuri)	m2	22,06	26,86 26,86	592,64 592,64
Total Capitolul 1.2.1. Demontari					592,64	
		1.2.2. Lucrari de schimbare a timplariei				
23	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestre din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1,5 mm, nereciclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa „A”, Low-E	m2	22,06	1 928,75 70,96	42 548,23 1 565,44
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	10,50	191,82 5,73	2 014,16 60,16
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m	10,50	149,70 25,60	1 571,80 268,80
26	Pret de piata	Plasa de moschit	m2	10,00	340,00 0,00	3 400,00 0,00
27	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu - Pentru interior	m	46,20	26,59 16,64	1 228,46 768,64
28	CF61A K-2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	18,48	301,63 190,20	5 574,18 3 514,88
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,48	24,21 12,81	447,33 236,80
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,48	4,90 1,90	90,59 35,20

1	2	3	4	5	6	7
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,48	42,85 35,22	791,88 650,88
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,48	4,90 1,90	90,59 35,20
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior(de tip Matlatex sau analog) aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,48	55,46 35,19	1 024,82 650,24
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - glafuri exterioare	m2	9,24	10,74 7,69	99,23 71,04
35	CF61A K-2	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2	9,24	301,63 190,20	2 787,04 1 757,44
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -deschisuri exterioare	m2	9,24	4,95 1,94	45,71 17,92
37	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	9,24	60,10 28,81	555,37 266,24
Total Lucrari de schimbare a timplariei						62 269,39
Total Lucrari de schimbare a timplariei gr. nr.4 si 6						62 862,03
1.3. Lucrari diverse						
38	TsH92B	Incarcarea in auto: material demontat	t	5,00	71,04 71,04	355,20 355,20
39	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	5,00	192,64 192,64	963,20 963,20
40	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,00	188,00 0,00	940,00 0,00
Total Lucrari diverse						2 258,40
Cheltuieli directe			lei		112 756,31	
Fondul social			24,00 %		7 983,51	
Transportul materialelor			4,00 %		3 135,21	
Total			100,00 +		123 875,03	
Cheltuieli de regie			10,00 %		12 387,50	
Total			100,00 +		136 262,53	
Beneficiu de deviz			4,00 %		5 450,50	

1	2	3	4	5	6	7
	Total Lucrari de constructii					141 713,03
	2. Lucrari electrice					
	2.1. Lucrari de constructii					
41	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	10,00	12,80	128,00
					12,80	128,00
42	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,00	24,93	249,30
					19,20	192,00
	Total Lucrari de constructii					377,30
	2.2. Lucrari de montare					
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	14,08	28,16
					14,08	28,16
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,00	3,84	3,84
					3,84	3,84
45	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	15,00	3,84	57,60
					3,84	57,60
46	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	376,32	376,32
					376,32	376,32
47	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor iluminat 1 clapa	buc	4,00	78,17	312,70
					28,16	112,64
48	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	15,00	39,09	586,38
					21,76	326,40
49	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	15,00	54,41	816,12
					42,88	643,20
50	RpEF02A	Corp de iluminat Panel LED SMD486060C 48W	buc	2,00	467,56	935,12
					69,76	139,52
51	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	1,00	511,43	511,43
					331,52	331,52
52	Pret de piata	Priza dubla cu impamintare IP 20	buc	1,00	72,00	72,00
					0,00	0,00
53	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau	buc	1,00	750,54	750,54

1	2	3	4	5	6	7
		pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3 Utilaj)			625,28	625,28
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	65,91 17,28	65,91 17,28
Total Lucrari de montare						4 516,12
		Cheltuieli directe	lei			4 893,42
		Fondul social		24,00 %		715,62
		Transportul materialelor		2,00 %		38,16
		Total		100,00 +		5 647,20
		Cheltuieli de regie		40,00 %		1 192,70
		Total		100,00 +		6 839,90
		Beneficiu de deviz		4,00 %		273,60
Total Lucrari electrice						7 113,50
		3. Utilaj				
55	pret de piata	Tablou electric sau celula gata echipat	buc	1,00	280,00 0,00	280,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			280,00
		Total		100,00 +		280,00
		Total		100,00 +		280,00
		Beneficiu de deviz		2,00 %		5,60
Total Utilaj						285,60

	Cheltuieli directe	lei	149 112,13
	TVA	20,00 %	29 822,43

Total deviz: **178 934,56**
Incluziv salariu **36 246,40**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)